

W rejonie włocławskim spotkanie pasterza diecezji z chorymi oraz ich opiekunami odbyło się w Raciążku.

W kaplicy Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego ks. bp Wiesław Mering przewodniczył 12 lutego Mszy Świętej i udzielił sakramentu namaszczenia chorych oraz odwiedził pacjentów w ich pokojach i spotkał się z personelem. Obchody Światowego Dnia Chorego w Raciążku rozpoczęła prezentacja prac uczestników warsztatów terapii zajęciowej i domu samopomocy z różnych miejsc powiatu aleksandrowskiego,



Dostrzec w chorych Boga

tekst i zdjęcia
ks. Julian Głowacki



na potrzebujących. Diecezjalny duszpasterz osób chorych i niepełnosprawnych zachęcał również wszystkich zgromadzonych do naśladowania heroizmu cnót patrona kaplicy – bp. Michała Kozala, włocławskiego męczennika II wojny światowej, który w niemieckim obozie koncentracyjnym KL Dachau był dla współwięźniów przykładem dzielnego znoszenia cierpienia i wierności Jezusowi.

W słowie końcowym biskup włocławski zaznaczył, że Pismo Święte nie odpowiada na wszystkie nasze pytania, ale zawiera odpowiedź na wszystkie, które bezpośrednio dotyczą zbawienia człowieka. Podkreślił również, że w każdym człowieku jest odbłask Boga, a w najślabszych obraz ten jest najwyraźniejszy.

którzy przyjechali na spotkanie z biskupem włocławskim wraz ze swymi instruktorami i kierownikami placówek.

W kaplicy bł. Michała Kozala zebranych powitał Wojciech Marjański, dyrektor SPZL-O w Raciążku, i przywołał m.in. słowa św. Jana Pawła II skierowane do chorych: „W każdym przypadku choroba i cierpienie są ciężką próbą, ale świat bez ludzi chorych, choć to zabrzmieć może paradoksalnie, byłby światem uboższym o przeżycie ludzkiego współczucia, uboższy o doświadczenie nieegoistycznej, niekiedy wręcz heroicznej miłości”.

Mszę Świętą pod przewodnictwem ks. bp. Meringa koncelebrowali ks. Paweł Zalewski, diecezjalny duszpasterz osób chorych i niepełnosprawnych, oraz ks. kanonik Grzegorz Mołewski, wicedziekan dekanatu nieszaw-

skiego. Uczestniczyli w niej również m.in. włocławski wikariusz biskupi ks. prałat Sławomir Deręgowski, wicestarosta powiatu aleksandrowskiego Adam Potaczek wraz z radnymi powiatowymi, wójt gminy Raciążek Wiesława Słowińska oraz miejscowi duszpasterze: ks. proboszcz Marian Kuszyński i ks. wikariusz Zbigniew Popławski.

W homilii skierowanej przede wszystkim do chorych w charyzmatyczny, właściwy swojemu temperamentowi sposób, ks. Paweł Zalewski tłumaczył, jak należy odczytywać Biblię, którą nazwał „żywą Księgą wiary”. Mówił o doświadczeniu cierpienia, ale także o wdzięczności zwłaszcza wobec osób niosących pomoc chorym. Zwracając się bezpośrednio do wolontariuszy Hospicjum Bożego Miłosierdzia w Raciążku, podziękował za piękne przeżywanie młodości i otwartość

